Municípios
 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N°Sec Adm/lic. 062/2023 - Pregão(eletrônico) n°
014/2023. Objeto: registro de preços para aquisição de suple-
mentos alimentares, para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde relacionadas as demandas de ações judiciais
na farmácia judicial pelo período de 12 meses. Recebimento das
propostas a partir do dia: 06 de julho às 08h30min. Abertura das
propostas: 18 de julho de 2023, às 09h00min. Início da sessão
de disputa de preços: 18 de julho de 2023, às 09h05min. Para
os editais os interessados deverão acessar o link https://aguai.
sp.gov.br/home/. Samantha Ferreira Aguiar – Pregoeira

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 75/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023
PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVANDO A CONSTITUIÇÃO

DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO
DE CARNES PARA AS UNIDADES ESCOLARES E CASA ABRIGO
DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS DA
PRATA – ENTREGA PARCELADA, ASSEGURANDO UMA ALIMEN-
TAÇÃO BALANCEADA E EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁ-
RIAS ADEQUADAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. INÍCIO
DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/07/2023, ÀS 08H00 /
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 17/07/2023, ÀS 08H00
/ PERÍODO DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 17/07/2023, DAS
08H01 ÀS 09H59 / INÍCIO DA DISPUTA: 17/07/2023, ÀS 10h00.
A SESSÃO OCORRERÁ NO ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.
BLLCOMPRAS.ORG.BR (ABA ACESSO BLL COMPRAS – UTILIZAR
NAVEGADOR INTERNET EXPLORER).

EDITAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ELETRÔNICO:
HTTP://WWW.AGUASDAPRATA.SP.GOV.BR/COMPRASELICI-

TACOES.PHP.
REGINA HELENA JANIZELO MORAES
PREFEITA MUNICIPAL

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 COMUNICADO
PROCESSO N.º 086/2023
EDITAL N.º 052/2023
PREGÃO ELETRONICO N.º 037/2023
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
OBJETO: Registro de Preços visando à Aquisição de diversos

Medicamentos com entregas parceladas para a Secretaria Muni-
cipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, nos termos do
ANEXO I – DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital.

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do
Departamento de Compras e Licitações, vem por meio deste
informar a todos os interessados, com referência ao processo
em epígrafe, o que segue:

Aos 15 (quinze) dias do mês de junho de 2023, foi realizado
o certame do processo em epígrafe, onde o mesmo foi suspenso,
visando análise das documentações de Habilitação das empre-
sas que apresentaram a melhor oferta.

Assim, mediante as informações prestadas o Pregoeiro
Municipal e sua Equipe de Apoio comunicam a todos os inte-
ressados, que fica marcada a data de RETOMADA DO CERTAME
para o dia 07/07/2023 às 14h00min, no Portal: Bolsa Nacional
de Compras – BNC www.bnc.org.br, sendo desde já convocados
os licitantes participantes do certame e quaisquer interessados
para acompanhar a retomada a sessão.

Cabe ressaltar que o presente comunicado está disponível
no site oficial da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia,
www.aguasdelindoia.sp.gov.br, no link de licitação, sendo ainda
que o referido processo encontra-se disponível a todos os inte-
ressados para vistas.

Águas de Lindóia, 04 de julho de 2023.
Atenciosamente,
Wellington Barreto
Pregoeiro Municipal

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 060/2023
EDITAL Nº 094/2023
PROCESSO N° 106/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
O Munícipio de Agudos, Estado de São Paulo- CNPJ (MF)

47.137.444/0001-74 - comunica aos interessados que foram
promovidas alterações no edital do Pregão Presencial em epi-
grafe que tem como objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES
DE 5300 ULTRASSONOGRAFIAS GERAIS; 1600 ULTRASSONO-
GRAFIAS COM DOPPLER; 500 ULTRASSONOGRAFIAS MORFO-
LÓGICO E 500 ECOCARDIOGRAMAS PARA O PERÍODO DE 12
MESES; PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICIPIO, CONFORME ANEXO II TERMO DE REFE-

RÊNCIA. O edital devidamente retificado (alterado) encontra-se
no site da Prefeitura Municipal (www.agudos.sp.gov.br), onde
poderá ser obtido gratuitamente para consulta e impressão.
A data da sessão permanece a mesma, pois a retificação não
altera o teor da proposta.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento
Andirás nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP –
Telefone (0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@
agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023. FER-
NANDO OCTAVIANI, PREFEITO MUNICIPAL.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 062/2023
EDITAL Nº 096/2023
PROCESSO N° 108/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para

futura e eventual contratação de empresa especializada para a
realização dos seguintes exames: Endoscopia Digestiva, Colo-
noscopia e Retossigmoidoscopia, para atender as necessidades
dos pacientes que são atendidos pelas Unidades Básicas de
Saúde, conformidade com o Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 14/07/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de
Setembro nº 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento
Andirás nº 183 – Centro – Agudos – SP – Telefone (0XX14)
3262-0606 / 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, TERÇA - FEIRA, 04 JULHO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 063/2023
EDITAL Nº 097/2023
PROCESSO N° 109/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE

LUBRIFICANTES, GRAXAS, FLUIDOS, COM A MÃO DE OBRA DE
TROCA INCLUSA, A SER REALIZADO NO PERIMETRO URBANO
DO MUNICÍPIO DE AGUDOS/SP, PARA USO EM VEÍCULOS DE
LINHA LEVE E PESADA, PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL DA
CIDADE DE AGUDOS/SP. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONS-
TANTES DO ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 18/07/2023
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SETOR DE TECNOLO-

GIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de Setembro nº
580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
rás, nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0607 – 3262-0608 – E-mail: licita-
cao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, 04 DE JULHO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 064/2023
EDITAL Nº 098/2023
PROCESSO N° 110/2023
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
OBJETO: (SRP) Sistema de Registro de Preços para futuras

e eventuais aquisições de materiais elétricos, de acordo com as
necessidades do Município de Agudos/SP., conforme especifica-
ções constantes do Termo de Referência anexo ao Edital.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 17/07/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SETOR DE TECNOLO-

GIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de Setembro nº
580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento
Andirás nº 183– Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Tele-
fone (0XX14) 3262-0606 – 3262-0607 – 3262-0608 – E-mail:
licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, TERÇA - FEIRA, 04 DE JULHO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 33/2023 - Proc. Adm. 288/2023 – DECI-
SÃO QUANTO A COMPROVAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE E APRE-
SENTAÇÃO DE PLANILHAS DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS – Con-
siderando a não comprovação de exequibilidade dentro do prazo
concedido por esta administração, conforme item 2.3 do edital e
não apresentadas planilhas de composição de custos conforme
exigido no edital conforme item 6.9 do edital, restam desclas-
sificadas as propostas das empresas “BM REDONDO TRANS-
PORTES EIRELLI EPP”, CNPJ: 24.738.369/0001-64, (art. 40 X e
48 II e parágrafos, da Lei Federal nº 8.666/93), e empresa “JLE
LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA”, CNPJ: 21.253.386/0001-13
conforme a seguir: - BM REDONDO TRANSPORTES EIRELLI EPP,
CNPJ: 24.738.369/0001-64, quanto ao item 02; - JLE LOCAÇÕES
E TRANSPORTES LTDA”, CNPJ: 21.253.386/0001-13, quanto
aos itens 03 e 04. Desta forma abre-se prazo de 03 (três) dias
úteis para recurso quanto ao ato retro mencionado, prazo este
iniciando em 06/07/2023 e encerrando-se em 10/07/2023. Nesta
mesma toada, como base no princípio da eficiência e celeridade

ção, bem como a celebração dos contratos com as seguintes
empresas:

- BRUNA APARECIDA ALVES DA SILVA;
- MAUAD & BERNARDI PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA;
- FABRICIO DIAS PEREIRA;
- XEKMAT PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA;
- MATHEUS PEDRO NADIN;
- FRANCIELE AZALIM.
Fundamento legal: Art. 74, inciso IV, da Lei Federal nº

14.133/2021.
Autorização: Secretária Municipal de Cultura e Turismo, em

04 de julho de 2023.
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 046/2023 – 581.
Processo n.º 6.579/2023.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO

PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDICIAIS”.
Contratado: “DROGARIA AMARAL LTDA” – VALOR TOTAL

R$ 444,96.
Contratado: “NUTRIPORT COMERCIAL LTDA” – VALOR

TOTAL R$ 3.297,60.
Prazo: 180 DIAS.
Fundamento legal: Art. 24, IV e c/c Art. 26 da Lei Federal

nº 8.666/93.
Ratificação: Secretário Adjunto de Administração, em 04 de

julho de 2023.
EDITAL DE INDEFERIMENTO DE RECURSO E DESIGNAÇÃO

DE DATA PARA ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTA
FINANCEIRA

* TOMADA DE PREÇOS N.º 016/2023.
Processo nº 29.167/2019.
OBJETO: " CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR

A REFORMA DO TELHADO E PINTURA GERAL DO CIEP PROF.
“PHILOMENA MAGALY MAKLUF ROSSETTI”, NESTA CIDADE,
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUI-
PAMENTOS."

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que foi
INDEFERIDO o recurso interposto pela empresa “CONSTRU-
TORA CONSTRUCERTO EIRELI”, conforme motivos constantes
nos autos e fica designada a data de 10 DE JULHO DE 2023 às
09h30 para abertura dos envelopes de proposta financeira das
empresas HABILITADAS.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2023.
Processo n.º 4.682/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE

COMUNICAÇÃO VISUAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA, MATE-
RIAIS E INSTALAÇÃO, NOS LOCAIS INDICADOS PELA SECRE-
TARIA DE COMUNICAÇÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Presencial nº
031/2023 para a seguinte empresa:

T.S. OLIVEIRA PUBLICIDADE – LOTE 01 R$ 213.398,00,
LOTE 02 R$ 190.797,00, LOTE 03 R$ 179.999,69, LOTE 04 R$
349.991,80, LOTE 05 R$ 149.800,00.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2023.
Processo nº 2.966/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

NUTRIÇÃO E TIRAS REAGENTES PARA CETONEMIA E GLICEMIA
PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDICIAIS”.

Abertura das Propostas: 19 de Julho de 2023, a partir das
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 19 de Julho de 2023,
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 06 de Julho de 2023.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 036/2023
Processo n.º 4.683/2023/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇAS

E AQUISIÇÃO DE NOVAS LICENÇAS DA PLATAFORMA DE PRO-
TEÇÃO PARA ESTAÇÕES DE TRABALHO, SERVIDORES, CLOUD E
DISPOSITIVOS MÓVEIS”

Data e horário limite para credenciamento, apresentação
de propostas e documentos: 18 de Julho de 2023, às 09h00, no
Auditório “Villa Americana”, no Paço Municipal, sito a Av. Brasil,
nº 85, 1º andar.

Início da sessão de disputa de preços: 18 de Julho de 2023,
às 09h00.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das
09h00 às 16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, a
partir de 06 de Julho de 2023.

Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula n.º 15.155,
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores,
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação
oficial. Americana, 04 de julho de 2023.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 4835/2023 - ORGÃO:- Prefeitura
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial
nº 096/2023 - Objeto: Contratação de empresa especializada
para locação de sistema integrado de gestão administrativa
para o município de Amparo/SP, compreendendo: instalação
de licenças de uso, configuração, parametrização, conversão
de dados, manutenção preventiva, corretiva e evolutiva com
suporte e treinamento, com serviços de computação em nuvem
pelo período de 15 (quinze) meses, conforme Edital, Anexos e
Minuta de Contrato. DATA DE ENCERRAMENTO: 19/07/2023
às 09h00. Edital disponível a partir de 05/07/2023 sem ônus
através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento
de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Munici-

processual, convocamos a empresa segunda colocada, para
que apresente no prazo de 03 (três) dias úteis planilha de
composição de custos e notas fiscais quanto a realização dos
serviços ora pretendidos nos valores finalizados ou aproximados
de sua proposta final, comprovando-se assim a exequibilidade
quanto aos itens vencedores, bem como também proposta rea-
dequada, sendo estes os a seguir: - FABIO SIMÕES DE ALMEIDA
TERRAPLANAGEM, CNPJ: 14.709.647/0001-00, quanto ao item
02; Caso não sejam comprovados, conforme item 2.3 do edital,
serão desclassificadas as propostas quais sejam manifestamente
inexequíveis (art. 40 X e 48 II e parágrafos, da Lei Federal nº
8.666/93). Também convoca-se a empresa segunda colocada
quanto aos itens 03 e 04 para que apresente no prazo de 03
(três) dias úteis as planilhas de composição de custos confor-
me exigência do edital, item 6.9, sendo esta: - BM REDONDO
TRANSPORTES EIRELLI EPP, CNPJ: 24.738.369/0001-64, quanto
aos itens 03 e 04. Prazo este concedido as empresas “FABIO
SIMÕES DE ALMEIDA TERRAPLANAGEM” para comprovação
de exequibilidade e apresentação de planilhas de composição
de custos, bem como também prazo concedido a empresa “BM
REDONDO TRANSPORTES EIRELLI EPP”, ambos iniciando em
06/07/2023 e encerrando-se em 10/07/2023. Alambari, 04 de
julho de 2023. Odair Francisco Cardoso Filho - Pregoeiro.

 EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 46/2023 – Contrato
33/2022 Proc. Adm. 514/2022 Pregão Presencial 46/2022 -
Contratante: Município de Alambari - Contratada: TELEFÔNICA
BRASIL S/A. Objeto: Termo Aditivo de ativação de linha, do tipo,
Tecnologia Analógica, Tele Alimentada, Plano Ilimitado Nacional
de Ligações, na Unidade Básica de Saúde, localizado no Bairro
do Ribeirãozinho, em Alambari/SP. Base legal: Art. 57, II e 65, §8º,
da Lei Federal n.º 8.666/93. Alambari/SP, 12/06/2023.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 47/2023 – Contrato
15/2020 Proc. Adm. 50/2019 Chamamento Público 02/2019
- Contratante: Município de Alambari - Contratada: BHCL –
BENEFICÊNCIA HOSPITALAR DE CESÁRIO LANGE. Objeto: Fica
prorrogado o prazo junto ao contrato, para mais 12 meses. Ficam
reajustados os valores anteriormente pactuados para que sejam
acrescidos em 3,94%, reajustando o valor anual do contrato
passa a ser de R$ 1.671.460,58, sendo R$ 139.288,38 mensais.
Base legal: Art. 57, II e 65, §8º, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Alambari/SP, 29/06/2023.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO – 3ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna pública a 3ª

retificação do edital da licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº. 29/2023, objetivando a Contratação de empresa
para serviço de telefonia móvel. OBTENÇÃO DO EDITAL: altino-
polis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço eletrônico no qual ocorrerá a
sessão pública: www.bll.org.br. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
até às 08:30 horas do dia 19 de julho de 2023. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: Dia 19 de julho de 2023 às 08:30 horas. INÍCIO DA
DISPUTA DE PREÇOS: Dia 19 de julho de 2023 a partir das 08:45
horas. Altinópolis, 4 de julho de 2023. JOSÉ ROBERTO FERRACIN
MARQUES - Prefeito Municipal de Altinópolis.

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
30/2023, objetivando o registro de preços para aquisição de
cadernos para os alunos da Rede Municipal. OBTENÇÃO DO
EDITAL: altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço eletrônico no
qual ocorrerá a sessão pública: www.bll.org.br. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: até às 08:30 horas do dia 17 de julho de
2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 17 de julho de 2023 às
08:30 horas. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 17 de julho de
2023 a partir das 08:45 horas. Altinópolis, 4 de julho de 2023.
JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES - Prefeito Municipal de
Altinópolis.

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 20/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para p

Prestação de serviço de Equoterapia para a paciente MARIA
CLARA BERTO conforme pedido médico e termo de referência,
através de dispensa de licitação, com fulcro no artigo 75, II, da
Lei Federal 14.133/21 e Decreto Municipal nº 4.146 de 26 de
julho de 2022.

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Fichas de Despesas nº 145.
Contratada – Adriana da Silva Garcia Fonseca ME.
Valor: R$ R$ 14.560,00 (quatorze mil quinhentos e sessenta

reais).
Autorização: 04/07/2023
Ratificação: 04/07/2023

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO E

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
* CREDENCIAMENTO N.º 003/2023.
Processo n.º 6.426/2023.
OBJETO: “CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMEN-

TO DE MÚSICOS, BANDAS E/OU GRUPOS MUSICIAIS”.
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que,

conforme manifestação da Srª. Secretária de Cultura e Turismo
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o presente Credenciamento
e fica autorizada a contratação por Inexigibilidade de Licita-

Volume 133   •   Número 26   •   São Paulo, quarta-feira, 5 de julho de 2023

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

quarta-feira, 5 de julho de 2023 às 05:05:49

SUPORTE-ADM
Retângulo

SUPORTE-ADM
Retângulo